
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2017                                                                            № 407

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 22 июня 2015 года № 1053 

«Об утверждении ведомственной целевой программы
«Стимулирование активного участия граждан в 

социально-экономическом развитии Кореновского района
на 2015-2017 годы»

В целях систематизации мероприятий по признанию заслуг отдельных
граждан или коллективов  обществом на  местном уровне и  в  соответствии с
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 18 июня 2012 года № 1149 «Об утверждении Положения о порядке
разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (с
изменениями,  внесенными  постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от   9  декабря 2014  года  №  1648),
администрация   муниципального  образования  Кореновский  район
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  22  июня  2015  года  №  1053  «Об
утверждении ведомственной целевой программы «Стимулирование активного
участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на
2015-2017 годы», изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Признать   утратившим   силу   постановление   администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  21   декабря   2016  года
№  1380  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2015 года № 1053
«Об    утверждении        ведомственной        целевой       программы
«Стимулирование  активного    участия  граждан  в  социально-экономическом
развитии Кореновского района на 2015-2017 годы».



2

3.   Отделу   по   делам   СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования  Кореновский район в  информа-
ционно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько



                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН
        постановлением администрации

       муниципального образования
       Кореновский район

                                                                               от 11.04.2017 № 407

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы 

«Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом
развитии Кореновского района на 2015-2017 годы»

Наименование
программы

Ведомственная целевая программа  
«Стимулирование  активного  участия  граждан  в
социально-экономическом  развитии  Кореновского
района на 2015-2017 годы» (далее — Программа).

Основание  для
разработки
программы

Закон Краснодарского края от 14.12.2006 № 1145-КЗ «Об
установлении  праздничных  и  памятных  дат  в
Краснодарском крае;
Устав муниципального образования Кореновский район;
Постановление  администрации  муниципального
образования Кореновский район от 16.01.2015 года № 78
«Об утверждении Календаря праздничных мероприятий,
юбилейных и памятных дат на 2015 год;
Постановление  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  13.02.2013  года  №
369;
Решение  Совета  муниципального  образования
Кореновский район от 27.02.2014 № 419 «Об учреждении
медали муниципального образования Кореновский район
«За доблестный труд»;
Решение  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  от  29.05.2014  №  453  «Об
утверждении  положения  «Почетный  гражданин
муниципального  образования  Кореновский
район»;Решение  Совета  муниципального  образования
Кореновский район от 16.06.2015 № 592 «Об учреждении
медали муниципального образования Кореновский район
«Во  благо  семьи  и  общества»;Решение  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  от
16.06.2015  №  593  «Об  учреждении  медали
муниципального   образования Кореновский  район  «За
заслуги перед Кореновским районом»; Решение Совета 



2

муниципального  образования  Кореновский  район  от
16.06.2015  №  594  «Об  учреждении  медали
муниципального  образования Кореновский  район  «За
проявленную доблесть»;Решение Совета муниципального
образования Кореновский район от 16.06.2015 № 595 «Об
учреждении  медали  муниципального  образования
Кореновский  район  «За  спортивные
достижения»;Решение  Совета  муниципального
образования Кореновский район от 16.06.2015 № 596 «Об
учреждении  медали  муниципального  образования
Кореновский  район  «Меценат  муниципального
образования Кореновский район».

Главный
распорядитель 
бюджетных
средств

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район.

Цели и задачи
программы

Цель - поощрение  жителей муниципального образования
Кореновский  район,  других  граждан  Российской
Федерации, иностранных граждан за активное участие в
социально-экономическом  развитии  района,  за  заслуги
перед муниципальным образованием Кореновский район. 
Задачи:
1. Укрепление института семьи и воспитания детей; 
2.  Поддержка  благотворительных  инициатив  и
меценатской деятельности;
3.  Мотивация  на  высокие  достижения  в  области
экономики,  сельского  хозяйства,  общественной
деятельности,  культуры,  искусства  и  просвещения,
здравоохранения, физической культуры и спорта;
4. Стимулирование граждан, проходящих (проходивших)
военную или правоохранительную службу.

Срок реализации
программы 2015-2017 годы.
Объем  и
источник
финансирования
программы

Общий  объем  финансирования  составляет  2273,441
тысяч рублей из бюджета муниципального образования
Кореновский район
2015 год — 883,441 тысяч рублей
2016 год — 540,0 тысяч рублей
2017 год — 850,0 тысяч рублей 

Контроль за 
выполнением
программы

Администрация муниципального образования 
Кореновский район



3
1. Правовое обеспечение решения проблем

Правовое регулирование осуществляется в соответствии:
1.  Закон  Краснодарского  края  от  14.12.2006  №  1145-КЗ  «Об  установлении
праздничных и памятных дат в Краснодарском крае;
2.  Устав муниципального образования Кореновский район;
3.  Постановление  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  от  16.01.2015  года  №  78  «Об  утверждении  Календаря  праздничных
мероприятий, юбилейных и памятных дат на 2015 год»;
4.  Постановление  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 13.02.2013 года № 369 ;
5.  Решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от
27.02.2014  №  419  «Об  учреждении  медали  муниципального  образования
Кореновский район «За доблестный труд»;
6.  Решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от
29.05.2014  №  453  «Об  утверждении  положения  «Почетный  гражданин
муниципального образования Кореновский район»;
7.  Решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от
16.06.2015  №  592  «Об  учреждении  медали  муниципального  образования
Кореновский район «Во благо семьи и общества»;
8.  Решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от
16.06.2015  №  593  «Об  учреждении  медали  муниципального  образования
Кореновский район «За заслуги перед Кореновским районом»;
9.  Решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от
16.06.2015  №  594  «Об  учреждении  медали  муниципального  образования
Кореновский район «За проявленную доблесть»;
10.  Решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от
16.06.2015  №  595  «Об  учреждении  медали  муниципального  образования
Кореновский район «За спортивные достижения»;
11.  Решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от
16.06.2015  №  596  «Об  учреждении  медали  муниципального  образования
Кореновский  район  «Меценат  муниципального  образования Кореновский
район».

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Необходимо  систематизировать  деятельность  по  стимулированию
достижений жителей муниципального образования Кореновский район, других
граждан Российской Федерации,  иностранных граждан в области экономики,
сельского хозяйства, управления и производства, социального развития, охраны
окружающей  среды,  общественной  деятельности,  культуры,  искусства  и
просвещения, в укреплении законности, здравоохранении и спорте, укреплении
межнационального мира и согласия, защите прав и свобод граждан, воспитании



4
и  иные  заслуги  в  социально-экономическом  развитии  Кореновского  района,
обеспечении благополучия населения Кореновского района.

Поощрение  различных  коллективов  и  отдельных  граждан
муниципального образования Кореновский район повышает рост активности в
социальной,  экономической,  политической  и  общественной  жизни
муниципального образования Кореновский район. 

Программа  реализует  мероприятия  по  признанию  заслуг  отдельных
граждан  или  коллективов  обществом  на  местном  уровне  в  рамках  их
достижений  и  успехов  в  экономике,  культуре,  искусстве,  строительстве,
воспитании,  просвещении,  охране  здоровья,  жизни  и  прав  граждан,
благотворительной  деятельности  и  иных  заслуг  перед  муниципальным
образованием Кореновский район. 

3. Цели и задачи Программы
Основной  целью  Программы  является:  поощрение  жителей

муниципального образования Кореновский район, других граждан Российской
Федерации,  иностранных  граждан  за  заслуги  перед  муниципальным
образованием Кореновский район.

Основные задачи:
1. Укрепление института семьи и воспитания детей; 
2.  Поддержка  благотворительных  инициатив  и  меценатской

деятельности;
3.  Мотивация  на  высокие  достижения в  области  экономики,  сельского

хозяйства,  общественной  деятельности,  культуры,  искусства  и  просвещения,
физической культуры и спорта;

4.  Стимулирование  граждан,  проходящих  (проходивших)  военную или
правоохранительную службу.

4. Мероприятия программы
№
п/
п

Наименование
мероприятия

Источн
ики

финанс
ировани

я

Объем
финанс
ировани

я
всего,

тыс.руб.

В том числе Срок
испо
лнен

ия

Муниципальны
й заказчик2015

год
2016
год

2017
год

1. Торжественное 
вручение медалей 
муниципального 
образования 
Кореновский район 
(приобретение 
медалей 
муниципального  
образования 
Кореновский район 
«За спортивные 
достижения» I, II и III
степени, «Во благо 
семьи и общества» I, 
II и III

районн
ый 
бюджет

645,00 495,00 0,00 150,00 3, 4 
кварт
ал
2015 
года,
3 
кварт
ал 
2016 
года, 
3 
кварт
ал 
2017 
года

администрация 
муниципальног
о образования 
Кореновский 
район



5

степени, «За заслуги 
перед Кореновским 
районом», «За 
проявленную 
доблесть», «Меценат 
муниципального 
образования 
Кореновский район», 
удостоверений и 
футляров) 

2. Единовременная 
денежная премия 
гражданам 
награжденным 
медалью 
муниципального  
образования 
Кореновский район: 
«Во благо семьи и 
общества», 
«За доблестный 
труд»,
«За спортивные 
достижения», 
«За заслуги перед 
Кореновским 
районом»,
«За проявленную 
доблесть»

районн
ый 
бюджет

646,236 304,591 201,145 137,50 3, 4 
кварт
ал
2015 
года,
1, 
2,3,4 
кварт
ал 
2016 
года, 
3 
кварт
ал 
2017 
года

администрация 
муниципальног
о образования 
Кореновский 
район

3. Торжественное 
вручение гражданам 
муниципального 
образования 
Кореновский район 
благодарностей 
администрации МО 
Кореновский район, а 
также благодарностей
и почетных грамот  
главы МО 
Кореновский район
(приобретение 
бланков 
благодарностей и 
почетных грамот и
рамок к ним) 

районн
ый 
бюджет

194,97 0,00 113,17 81,80 3, 4 
кварт
ал
2015 
года,
1, 
2,3,4 
кварт
ал 
2016 
года, 
3 
кварт
ал 
2017 
года

администрация 
муниципальног
о образования 
Кореновский 
район

4. Организация 
поздравлений 
граждан, внесших 
вклад в социально-
экономическое 
развитие 

районн
ый 
бюджет

715,485 63,25  209,135 443,10 3, 4 
кварт
ал
2015 
года,
1,2,3,

администрация 
муниципальног
о образования 
Кореновский 
район



6

Кореновского района, 
чествование 
ветеранов ВОВ и 
тружеников тыла 
(приобретение 
открыток, конвертов, 
приветственных 
адресов, дизайн-
бумаги, цветов, 
перетяжек)

4 
кварт
ал 
2016 
года, 
3 
кварт
ал 
2017 
года

5. Присвоение звания 
«Почетный 
гражданин 
муниципального 
образования 
Кореновский район» 
(приобретение 
надомных табличек, 
наградных лент  и 
дипломов Почетным 
гражданам 
муниципального 
образования 
Кореновский район

районн
ый 
бюджет

34,95 10,6 6,55 17,80 3, 4 
кварт
ал
2015 
года,
1, 2 
кварт
ал 
2016 
года, 
3 
кварт
ал 
2017 
года

администрация 
муниципальног
о образования 
Кореновский 
район

6. Поощрение лучших 
граждан за заслуги в 
муниципальной, 
производственной, 
социальной, научной 
и культурной 
деятельности с 
занесением на Доску 
Почета 
муниципального 
образования 
Кореновский район. 
Оформление Доски 
Почета (монтаж,
демонтаж) 

районн
ый 
бюджет

39,8 10,0 10,00 19,80 3, 4 
кварт
ал
2015 
года,
3 
кварт
ал 
2016 
года, 
3 
кварт
ал 
2017 
года

администрация 
муниципальног
о образования 
Кореновский 
район

ИТОГО по 
Программе

районн
ый 
бюджет

2273,44
1

883,441 540,00 850,00 0,00 администрация 
муниципальног
о образования 
Кореновский
район

5. Объемы и источники финансирования

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования Кореновский район в размере 2273,441 тысяч 
рублей.



7

6. Сроки реализации программы

Срок реализации программы 2015-2017 годы.

7. Ожидаемые социально-экономические результаты программы:

Наименование  индикатора
результативности

Базовый
показатель

План на
2015 год 

План на
2016 год

План на
2017 год

Отношение количества награжденных лиц в
2014  году  к  общему  количеству  лиц,
представленных к награждению в 2015-2017
годах

100% 122% 134% 146%

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности.
Исполнителем  Программы  является  отдел  организационной  работы

управления делами администрации муниципального образования Кореновский
район.

Исполнитель  в  установленные  сроки  предоставляет  в  управление
экономики  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район,
курирующий  данное  направление  работы,  информацию  об  исполнении
программы:

1. ежеквартально  до  25  числа  месяца,  следующего  за  отчетным
кварталом, с указанием объема использованных денежных средств и степени
выполнения мероприятий;

2. в  срок  до  1  февраля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  Программы  —  отчет  о  ходе  реализации
мероприятий,  с указанием объема использованных денежных средств;

3. в  срок  до  1  марта  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  Программы  —  оценку  эффективности  и
результативности реализации Программы. 

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько


	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

